Договор купли-продажи товара N_____

Санкт-Петербург

___.____.20​​__г.

Общество с ограниченной ответственностью "СолоПласт",  именуемое  в  дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице Генерального директора Старковой Киры Валерьевны, действующей  на  основании  Устава, с одной стороны и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ,  в лице ________________________________________________________________________, действующего  на  основании  Устава, с другой стороны, именуемые совместно 'Стороны' заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец  обязуется передать в собственность  Покупателю товар, указанный в п. 1.2. настоящего договора,  а  Покупатель обязуется  принять  товар  и  оплатить  его на условиях настоящего Договора. Основанием для поставки товара по настоящему договору является заявка Покупателя, в которой определяется количество и ассортимент товара.
1.2. Наименование товара: пластиковая упаковка для пищевых продуктов.

1.3. Продавец обязан передать покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

1.4. Фактические Количество и Ассортимент отгруженного товара определяется в накладных (товарно-транспортных накладных, товарных железнодорожных накладных и т.д.), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.5. Покупатель ежемесячно формирует предварительный заказ на поставку с указанием наименований и количества планируемой к закупке на следующий месяц Продукции. Заказ на следующий месяц направляется Продавцу не позднее 20-го числа текущего месяца посредством факсимильной связи либо по электронной почте. По соглашению Сторон допускается корректировка предварительного заказа.

1.6. Для индивидуально заказанной  упаковки условия поставки оговариваются в дополнительном соглашении.
2. Качество товара

2.1. Качество    поставляемого    Продавцом   товара   должно соответствовать сертификату изготовителя, ГОСТу или ТУ.

2.2. Подтверждением качества со стороны Продавца является сертификат соответствия и гигиенический сертификат.
2.3. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения неустранимых  недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:
2.3.1. отказаться от исполнения договора купли-продажи, возвратить товар и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы;

2.3.2. потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим условиям настоящего Договора.
     Положения, указанные в пунктах 2.3.1. и 2.3.2. настоящего Договора действуют в течение 10 дней с момента отгрузки/доставки товара.

2.3.3. Возврат товара осуществляется Покупателем самостоятельно за счет Продавца после предварительного уведомления об этом Продавца по телефаксу. При возврате товара Сторонами подписываются соответствующие документы (акт приема - передачи в двух экземплярах, накладные и т.д.)

3. Цена и порядок осуществления расчетов

3.1. Стоимость товара определяется в накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Покупатель перечисляет на расчетный счет Продавца или вносит наличными денежными средствами в кассу Продавца сумму стоимости товара, соответствующую Заявке Покупателя не позднее 3 дней с момента принятия Заявки Продавцом с обязательным уведомлением об оплате. Без уведомления  об оплате наличие товара на складе не гарантируется.

        При наличном расчете сумма по настоящему Договору не должна превышать 100000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС.

3.3. Обязательство по оплате товара считается выполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Продавца.

3.4. Обязательство по оплате товара могут быть прекращены на основаниях  указанных главой 26 ГК РФ (зачет, новация и т.д.), а также путем передачи ценных бумаг и иного имущества, или путем оплаты за товар по поручению третьих лиц.

4. Права и обязанности Сторон.

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором ассортименте.

4.1.2. Обеспечить отгрузку и передачу товара  Покупателю или иному грузополучателю, указанному Покупателем в соответствии с настоящим Договором.

4.1.3.Принять товар в случае его возврата Покупателем по основаниям, предусмотренным настоящим Договором.
 4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Обеспечить приемку проданного товара по количеству мест и ассортименту  в течение одного дня с момента его поступления в место назначения. Составить и подписать соответствующие документы (акт приема - передачи, накладные и т.д.).

 Исключением  являются случаи, когда он вправе потребовать замены товара или отказаться от исполнения настоящего Договора и возвратить товар

4.2.2. Осуществить проверку  по  количеству штук в коробе и  качеству товара.

4.2.3. Оплатить купленный товар в срок, установленный настоящим Договором.

4.3. Права Покупателя:

4.3.1. Покупатель может отказаться от товара или его части и возвратить его лишь в случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством РФ. Если Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего Договора не принимает товар или отказывается его принять, Продавец вправе потребовать от Покупателя принять товар или отказаться от исполнения Договора, при этом Покупатель обязан возместить Продавцу затраты по доставке товара, в случае, если доставка осуществлялась за счет Продавца. 4.3.2. Если Продавец отказывается передать Покупателю проданный товар, Покупатель вправе отказаться от исполнения данного Договора.
4.3.3.   Если Продавец не передает или отказывается передать Покупателю относящиеся к товару принадлежности или документы, которые он должен передать в соответствии с законом, иными правовыми актами или настоящим Договором, Покупатель вправе назначить ему разумный срок для их передачи.

      В случае, когда принадлежности или документы, относящиеся к товару, не переданы Продавцом в указанный срок, Покупатель вправе возвратить товар Продавцу, отказаться от исполнения настоящего Договора, возвратив переданный товар и потребовав возврата денежных средств, перечисленных Продавцу в качестве оплаты за товар.

4.3.4. Если Продавец передал в нарушение настоящего Договора Покупателю меньшее количество товара, чем определено настоящим Договором, Покупатель вправе, либо потребовать передать недостающее количество товара, либо возвратить переданный товар и отказаться от его оплаты, а если товар оплачен, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.

4.3.5. При передаче Продавцом Покупателю товара в большем количестве, чем указано в настоящем Договоре, Покупатель обязан известить об этом Продавца в день  отгрузки/доставки и установить срок, в течение которого Продавец обязан распорядиться излишне переданным товаром. В случае, когда в установленный срок после сообщения Покупателя Продавец не распорядится соответствующей частью товара, Покупатель вправе принять весь товар, либо самостоятельно и за свой счет  возвратить ту часть, которая была передана сверх количества, установленного настоящим Договором.

      В случае принятия Покупателем товара в количестве, превышающем указанное в настоящем Договоре, дополнительно принятый товар оплачивается по цене, определенной для товара, принятого в соответствии с настоящим Договором, если иная цена не определена соглашением сторон.

       В случае возврата товара Покупателем применяется порядок, установленный пунктом 2.3.3. настоящего Договора.

4.3.6. При передаче Продавцом  предусмотренных  настоящим  Договором  товаров в ассортименте, не соответствующем Договору, Покупатель вправе возвратить их в порядке, установленном в пункте 2.3.3. настоящего Договора, и отказаться от их оплаты, а если они оплачены, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.

5. Передача товара. Отгрузка и транспортировка

5.1. Если Поставка товара осуществляется на условиях самовывоза со склада Продавца, то:

5.1.1. Товар отпускается со склада Продавца силами и средствами Продавца в количестве и ассортименте в соответствии с настоящим Договором. Вывоз товара со склада Продавца осуществляется силами и средствами (за счет) Покупателя.

5.1.2. Обязательства Продавца по отпуску и отгрузке товара считаются выполненными с момента предоставления товара в распоряжение Покупателя или указанному им лицу (Перевозчику или организации связи для доставки товара Покупателю).

5.2. Если  Поставка товара осуществляется доставкой товара Покупателю Продавцом, тогда:

5.2.1. По возможности Продавца, Поставка товара на склад Покупателя, в пределах города Санкт-Петербург, осуществляется силами и за счет средств  Продавца (при заявке не менее  10 транспортных мест).  Стоимость доставки входит в стоимость Продукции и отдельной строкой в отгрузочных документах не выделяется.

 При необходимости поставки товара за пределы указанной территории поставка осуществляется силами и средствами (за счет)  Покупателя.

5.2.2. Покупатель  подает заявку на развозку товара Продавцу не позднее, чем за два рабочих дня до момента поставки.

5.2.3. Покупатель обязан обеспечить разгрузку товара в течение одного часа с момента его поступления в место назначения.

5.2.4. Обязательства Продавца по поставке товара Покупателю считаются выполненными с момента его вручения Покупателю или указанному им лицу.

5.3. Приемка товара по ассортименту и количеству мест проводится при передаче товара Покупателю вместе с сертификатами качества в присутствии уполномоченных представителей Сторон.

5.4. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете товара в процессе приема-передачи партии товара будут обнаружены брак или недостача товара, Покупатель обязан немедленно сделать отметки об этом в накладной или акте приемки-передачи товара.  Претензии по качеству и количеству штук в коробе принимаются в течении 10 дней с момента отгрузки /доставки товара, при этом Покупатель уведомляет Продавца актом о расхождении по количеству штук в коробе и качеству товара, с указанием маркировки  указанной на коробе, который должен быть подписан уполномоченными представителями обеих Сторон.
6. Переход   права  собственности  на  товар.
Риск случайной гибели или случайного повреждения товара
6.1. Право собственности на переданный покупателю товар сохраняется за Продавцом до момента вручения товара Покупателю или указанному Покупателем лицу.

Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности отчуждать товар или распоряжаться им иным образом, если иное не предусмотрено законодательством РФ.
6.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента предоставления товара в распоряжение (в том числе до момента доставки товара на склад) Покупателя или с момента сдачи товара перевозчику или организации связи для доставки товара Покупателю.

7. Ответственность Сторон. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями  настоящего Договора.

7.2. Стороны настоящего Договора не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если это явится следствием таких возникших после заключения настоящего Договора обстоятельств непреодолимой силы (стихийное бедствие, катастрофа, пожар, наводнение, введенное властями чрезвычайного положения), которых они не могли ни избежать, ни устранить их последствия.

7.3. Сторона, которая не может выполнять свои обязательства по Договору вследствие действия форс-мажорных обстоятельств, должна письменно уведомить об этом другую сторону в течение 10 рабочих дней после возникновения указанных обстоятельств. В уведомлении должно быть названо конкретное воздействие форс-мажорных обстоятельств и предполагаемый срок их действия.

Наступление и период действия форс-мажорных обстоятельств должны быть подтверждены справкой исполнительного органа местной власти или Торгово-промышленной палаты субъекта РФ, в котором произошли форс-мажорные обстоятельства, переданной другой Стороне настоящего Договора. В противном случае Сторона настоящего Договора лишается в дальнейшем права ссылаться на эти обстоятельства, как основание освобождения ее от ответственности.

8. Срок действия и условия расторжения настоящего Договора

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.20___ г.

8.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по условиям, указанным в Гражданском кодексе РФ.
 8.3.Если стороны за один месяц до истечения действия договора письменно не изъявят желания расторгнуть договор, то настоящий договор считается автоматически пролонгированным  на каждый последующий календарный год.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством России.

В случае возникновения между Сторонами настоящего Договора любого спора относительно толкования, действия или исполнения настоящего Договора, Стороны настоящего Договора предпримут все разумные меры для разрешения такого спора путем переговоров.

9.2. Спор, по которому Стороны настоящего Договора не достигли договоренности в течение одного месяца со дня получения одной из Сторон предложения другой Стороны об урегулировании такого спора, подлежит разрешению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий Договор содержит полный текст соглашения между Сторонами на 3 страницах.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.3. Все приложения, указанные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью. 10.4. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в надлежащей форме, в соответствии с законодательством РФ и подписаны представителями Сторон, имеющими соответствующие полномочия.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Общество с ограниченной ответственностью «СолоПласт»
	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________________________________

	192148, город Санкт-Петербург, улица Ольги Берггольц, дом 40, литер А помещение №7
	___________________________________________

	ИНН 7811608681 КПП 781101001
	___________________________________________

	р/с 40702810536060009380
	___________________________________________

	в ФИЛИАЛ № 7806 БАНКА ВТБ (ПАО)
	___________________________________________

	К/с 30101810240300000707; БИК 044030707
	___________________________________________

	ОГРН 1167847201081 , ОКВЭД 46.90
	___________________________________________

	(812) 336-90-16, 640-73-35, 244-09-07
 E-mail: plastpack@mail.ru
	___________________________________________

12. Подписи и печати сторон

ОТ ПРОДАВЦА

                           ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

М.П.

М.П.

Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ
                                           ПОКУПАТЕЛЬ
_________________/ Старкова К.В. /
                                                               _______________/___________________/